
Aanwijzingsbesluit waarmerken Digitaal Opkopersregister (DOR) 

  

De burgemeester van de gemeente Noardeast- Fryslan; 

  

gelet op 

  

- de landelijke verplichting van het Digitaal Opkopersregister en Digitaal Opkopersloket (DOL); 

- de artikelen 437 eerste lid van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex 

artikel 437 eerste lid van het wetboek van Strafrecht; 

- de artikelen 2:66, 2:67, 2:68 en 2:69 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Noardeast- 

Fryslan; 

  

overwegende 

- dat de artikelen 437 eerste lid van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit 

ex artikel 437 eerste lid van het wetboek van Strafrecht bepalen, dat een handelaar verplicht is aanteke- 

ning te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen, die hij heeft verworven danwel voorhanden 

heeft en dat deze aantekening in een doorlopend en door of namens de burgemeester gewaarmerkt 

register moet plaatsvinden (inkoopregister); 

- dat artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verordening (Apv) bepaalt, dat een handelaar verplicht 

is aantekening te houden van alle gebruikte en ongeregelde goederen, die hij verkoopt of op andere 

wijze overdraagt, in een doorlopend en door of namens de burgemeester gewaarmerkt register (ver- 

koopregister); 

- dat hiervoor in het kader van efficiency en effectiviteit een landelijk werkend digitaal verkoopregister 

ontwikkeld is (het Digitale Opkopers Register, DOR), dat enerzijds gebruiksvriendelijk is voor de handelaar 

en anderzijds veel effectiever is bij de aanpak van heling dan de papieren registers; 

- dat dit digitale helingregister kan worden gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goe- 

deren worden geregistreerd. Indien een handelaar een gestolen goed registreert, maakt het systeem 

hiervan een melding waardoor gestolen goederen snel worden getraceerd en heling op een effectieve 

wijze kan worden tegengegaan; 

  
  

b e s l u i t : 

  

1. het Digitaal Opkopersregister (DOR) aan te wijzen als een doorlopend en gewaarmerkt register voor 

de registratie van de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen zoals bedoeld in de artikelen 

437 eerste lid van het Wetboek van Strafrecht, artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex artikel 437 eerste 

lid van het wetboek van Strafrecht en artikel 2:67 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Noardeast- Fryslân; 

2. dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt op de dag na bekendmaking daarvan. 

  

  

Aldus vastgesteld te Dokkum op 14 september 2021. 

De burgemeester van Noardeast-Fryslân 

J.G. Kramer 

Nr. 425884 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2021 nr. 425884 25 november 2021 1 


